
Algemeen

Gegevens onderneming

Elmekanic Beheer BV

Activiteiten onderneming

Financiële beheersmaatschappij

Omzetgegevens

2013: niet bekend
2014: niet bekend
2015: niet bekend

Personeel gemiddeld aantal

0

Saldo einde verslagperiode

€ 79,62

Verslagperiode

12 september 2017 t/m 8 oktober 2017

9 oktober 2017 t/m 11 januari 2018

Bestede uren in verslagperiode

8,70 uur

5,05 uur

Bestede uren totaal

8,70 uur

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000015371:F002

12-09-2017

mr.   Schoevaars

Curator: mr. H.A.  Lanting

Insolventienummer: F.16/17/390

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 2



13,75 uur

Toelichting

N.v.t.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van de besloten vennootschap Elmekanic Beheer BV 
(hierna: “curanda”) is de heer P. Bruining, die eveneens per 12 september in staat van 
faillissement is verklaard.

1.2 Winst en verlies

2013: NNB
2014: geen jaarcijfers opgesteld
2015: geen jaarcijfers opgesteld

1.3 Balanstotaal

2013: € 215.363 (blijkens gedeponeerde jaarrekening)
2014: geen jaarcijfers opgesteld
2015: geen jaarcijfers opgesteld

1.4 Lopende procedures

Voor zover curator bekend is van lopende procedures geen sprake.

1.5 Verzekeringen

In onderzoek.

Het is de curator niet gebleken dat curanda verzekeringen op haar naam had afgesloten. 
Afgewikkeld.

1.6 Huur

Curanda had geen bedrijfsruimte in gebruik.

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 2



1.7 Oorzaak faillissement

Per 27 december 1972 is curanda opgericht. Tot 2008 hield curanda de aandelen in de 
werkmaatschappij Elmekanic BV. Deze onderneming is via een activa/passivatransactie 
overgedragen aan een derde. Sindsdien zijn de activiteiten van curanda beperkt tot het 
beheren van gelden in verband met het pensioen van de enig aandeelhouder en bestuurder. 

In 2007 constateerde de enig aandeelhouder en bestuurder dat zijn pensioenbeleggingen 
enkel daalden. In dit verband heeft hij besloten op naam van curanda te beleggen in 
onroerend goed. In de jaren die volgden is een belastingschuld opgebouwd. De fiscale 
schulden en opgelegde boetes zijn volgens opgave bestuurder in deze periode opgelopen tot 
minimaal € 20.000,-
 
Dit heeft de enig aandeelhouder en bestuurder doen besluiten het faillissement van curanda 
en zijn privé faillissement aan te vragen.

De curator zal de komende periode nog nader onderzoek doen naar de oorzaken van het 
faillissement. Indien relevant zal op de uitkomsten van dit onderzoek in een volgend verslag 
worden teruggekomen.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Ten tijde van de faillietverklaring waren geen werknemers in loondienst bij curanda.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

In het jaar voorafgaand aan de faillietverklaring waren volgens opgave van de bestuurder 
evenmin werknemers in loondienst bij curanda.

2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

2.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Curanda beschikt voor zover bekend over de volgende onroerende zaken:
- Perceel aan de Steegseweg te Beek;
- Perceel aan de Koggeweg te ’t Veld en
- Perceel aan de Gemeenelandsweg te Hippolytushoef.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Nog niet bekend.

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 2



In de afgelopen verslagperiode hebben verschillende gegadigden zich gemeld bij de 
curator. Naar aanleiding van de biedingen die zijn gedaan is de curator in overleg met 
de betrokken partijen.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

De curator heeft de grondposities geïnventariseerd en heeft contact opgenomen met 
eventuele gegadigden.

Overleg met gegadigden incl. overleg taxateur.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Curanda beschikt niet over een bedrijfsinventaris.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Curanda beschikt niet over voorraden.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 2



Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

In onderzoek.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Nog niet bekend.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Inventarisatie activa.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

De handelsdebiteurenportefeuille is volgens opgave bestuurder nihil.

Curanda heeft een vordering ter hoogte van € 150.000,- uit hoofde van een 
overeenkomst van geldlening op de bestuurder in privé. Deze vordering is ter verificatie 
ingediend in het faillissement van de bestuurder. Er bestaat geen verwachting tot 
uitkering op de concurrente vorderingen. De vordering op de bestuurder is dan ook 
oninbaar gebleken. Afgewikkeld.

4.2 Opbrengst

Nog niet bekend.

Niet aan de orde.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

N.v.t.

De curator heeft de administratie onderzocht.

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 2



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Curanda bankierde bij ING Bank NV. Het saldo op de rekening bedroeg op 
faillissementsdatum € 79,62.

5.2 Leasecontracten

Curanda heeft geen leasecontracten afgesloten.

5.3 Beschrijving zekerheden

In onderzoek. Vooralsnog lijkt curanda geen zekerheden te hebben verstrekt aan derden.

5.4 Separatistenpositie

Vooralsnog niet aan de orde.

5.5 Boedelbijdragen

Vooralsnog niet aan de orde.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich tot heden geen crediteuren bij de curator gemeld met een 
eigendomsvoorbehoud.

5.7 Retentierechten

Vooralsnog hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een retentierecht.

5.8 Reclamerechten

Vooralsnog hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op het recht van reclame.

5.9 Werkzaamheden

Correspondentie banken.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Van voortzetting is geen sprake geweest.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 2



6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Gelet op het ontbreken van bedrijfsactiviteiten is een doorstart niet aan de orde.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing. 

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de beschikbare administratie in ontvangst genomen en zal de rechten en 
verplichtingen van curanda in kaart brengen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Curanda heeft vanaf 2010 t/m 2013 haar jaarrekeningen gedeponeerd bij het Handelsregister 
van de Kamer van koophandel. Sinds 2013 zijn geen jaarrekeningen meer gedeponeerd, 
zodat het bestuur aan de verplichting ex artikel 2:394 BW niet heeft voldaan.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Voor zover de boedel enige aanspraken heeft uit hoofde van de stortingsverplichting geldt dat 
een dergelijke aanspraak gezien het oprichtingsjaar (1972) zal zijn verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 2



Artikel 2:248 lid 2 BW bepaalt dat het bestuur haar taak onbehoorlijk heeft vervuld 
indien het bestuur de jaarrekening niet (tijdig) heeft gedeponeerd. De bestuurder heeft 
aangegeven dat andere omstandigheden (waardedaling beleggingen en fiscale 
consequenties) hem hebben genoodzaakt het faillissement aan te vragen. Voorshands 
is de curator niet van overige oorzaken gebleken. Afgewikkeld.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

De curator is vooralsnog niet bekend met enig paulianeus handelen door curanda. 
Afgewikkeld.

7.7 Werkzaamheden

De curator heeft de beschikbare administratie van curanda veiliggesteld en onderzocht.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

PM. De algemene faillissementskosten, waaronder het salaris van de curator c.s. zullen 
hiertoe in ieder geval worden gerekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 5.810,-

€ 7.790,-

8.3 Pref. vord. van het UWV

Niet aan de orde.

8.4 Andere pref. crediteuren

PM.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Nog niet bekend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

PM.

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans nog onbekend en afhankelijk van enerzijds de hoogte en opbouw van de crediteurenlast 
en anderzijds het actief dat nog gerealiseerd kan worden.

8.8 Werkzaamheden

De curator inventariseert de crediteurenlast. In de komende verslaglegging zal hierop nader 
worden ingegaan. 

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Thans nog onbekend en afhankelijk van enerzijds de hoogte en opbouw van de crediteurenlast 
en anderzijds het actief dat nog gerealiseerd kan worden.

10.2 Plan van aanpak

De curator zal in de komende verslagperiode de afwikkeling van de grondposities vervolgen, 
de crediteurenlast nader inventariseren en het rechtmatigheidsonderzoek aanvangen.

De curator is voornemens het onroerend goed van curanda de komende verslagperiode 
te gelde te maken.

10.3 Indiening volgend verslag

12 januari 2018

12 april 2018

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 2



10.4 Werkzaamheden

Zie ‘Plan van aanpak’.

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 2


